
 
چرتکه

برنج و شکر با قیمت مصوب 
عرضه می شود

بخش اقتصاد- رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: توزیع 
کالاهای اساسی مانند روال سابق انجام می شود و در اقلامی چون 
برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است.

افزایش  چرایی  به  پاسخ  در  ایسنا،  با  گفت وگو  در  کنگری  رضا 
قیمت برخی از کالاهای اساسی در روزهای اخیر گفت: با توجه به 
تعطیلات عید توزیع برخی از کالاهای اساسی به درستی انجام نشد 

و همین موضوع منجر به افزایش برخی اقلام در بازار شده است.
وی افزود: در حال حاضر توزیع کالاهای اساسی مانند روال سابق 
انجام می شود و بازار به ثبات رسیده است. رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی چون برنج و شکر  مشکلی وجود 
ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است. وی در ادامه گفت: وزارت 
جهادکشاورزی هر کیلو شکر را با قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به 
بنکداران می دهد. بنکداران نیز با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در 
اختیار اتحادیه ها قرار می دهند و آنها نیز موظفند با رعایت قیمت 

مصوب هر کیلو ۲۸ هزار تومان به دست مصرف کننده برسانند.
با قیمت هر کیلو ۳۳ هزار  نیز  برنج هندی  کنگری تصریح کرد: 
تومان در اختیار بنکداران قرار می گیرد که باید با قیمت هر کیلو ۳۵ 
هزار تومان به دست مصرف کننده نهایی برسد. برنج پاکستانی نیز با 
قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل داده می شود که 
در نهایت با قیمت ۳۸ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد.

کمتر از یک ماه دیگر مجوزهای 
کاغذی باطل می شوند

بخش اقتصاد- با توجه به مهلت نهایی تبدیل مجوزهای کاغذی 
دستگاه های  جاری،  ماه سال  اردیبهشت  پایان  در  الکترونیکی  به 
اجرایی و صاحبان مجوزهای کاغذی، مکلفند هر چه زودتر فرایند 
تبدیل مجوزهای خود به الکترونیکی و شناسه یکتا را تسریع کنند.

به گزارش ایسنا، بر اساس قانون تسهیل صدور مجوزها، صاحبان 
همه مجوزها و پروانه های کسب و کار تا ۲۵ اردیبهشت ماه فرصت 
دارند، مجوزهای خود را به الکترونیکی تبدیل کرده و شناسه یکتای 
خود را دریافت کنند و پس از این تاریخ مجوزهای کاغذی از اعتبار 
ساقط هستند. بنابراین، با توجه به عزم دولت برای تبدیل مجوزهای 
کسب و کار از فیزیکی )کاغذی( به الکترونیکی در فرصت باقی مانده 
تا پایان اردیبهشت ماه، اصناف و مشاغل باید به نکات و شرایطی 
که برای دریافت یا تبدیل مجوز لازم است، توجه ویژه داشته باشند.

اخیرا نیز درگاه ملی مجوزها در یک فراخوان و بیانیه رسمی اعلام 
کرد: »براساس حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، 
همه مجوزهای کاغذی باید تا ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ الکترونیکی 
شوند و از این تاریخ هر فعال اقتصادی که مجوزالکترونیکی )شناسه 
یکتا( نداشته باشد، از نظر قانون و سامانه های دولتی و بانکی فاقد 
مجوز محسوب می شود.« بر این اساس، هر فعال اقتصادی که نامش 
تاریخ  ۲۶  از  نباشد،  ثبت  کار کشور  و  اطلاعات کسب  بانک  در 
دریافت خدمات  از  تدریج  به  و  تلقی  مجوز  فاقد  ماه،  اردیبهشت 
در سامانه های دولتی محروم خواهد شد. لازم به ذکر است که از 
سوی سازمان فناوری اطلاعات، تمهیدات فنی لازم بر روی درگاه 
ملی مجوزها به نحوی فراهم شده تا هر فعال اقتصادی با داشتن 
»کارت ملی«، »کد پستی« و »شماره مجوز«، بتواند به راحتی مجوز 
الکترونیکی )شناسه یکتا( خود را دریافت و نامش در بانک اطلاعت 

کسب و کارها به نشانی qr.mojavez.ir قرار گیرد.

هشدار وزارت جهاد کشاورزی 
نسبت به بالا رفتن قیمت جوجه 

یکروزه در بازار
بخش اقتصاد- مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
و محصولات کشاورزی در نامه ای به انجمن جوجه یکروزه خواستار 

اقدامات لازم برای تعدیل قیمت جوجه یکروزه شد.
دفتر  امراللهی_مدیرکل  مسعود  نامه  متن  در  ایسنا  گزارش  به 
به  اساسی و محصولات کشاورزی   بر کالاهای  نظارت  و  بازرسی 

انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه آمده است:
بر اساس گزارش های مستمر و رصد هدفمند بازار جوجه یکروزه 
روند صعودی  شاهد  متاسفانه  قبلی،  مکرر  تذکرات  به  توجه  با  و 
بالاتر  توافقات،  برخلاف  گوشتی  یکروزه  جوجه  قیمت  افزایش  و 
و  بازار  در  تنش  ایجاد  باعث  و  بوده  انجمن  آن  اعلامی  قیمت  از 
دلسردی مرغداران گوشتی نسبت به تامین جوجه با قیمت مناسب 
و کاهش جوجه ریزی می شود. علی ایحال با عنایت به تاثیر مستقیم 
تاکید  مجددا  مردم،  مصرفی  مرغ  گوشت  قیمت  در  نهاده  این 
می گردد به واحدهای مرغ مادر گوشتی اطلاع رسانی شود تا نسبت 
به تحویل جوجه یکروزه گوشتی با قیمت تعیین شده به واحدهای 
مرغ گوشتی اقدام کنند. شایان ذکر است عملکرد کلیه واحدهای 
مرغ مادر گوشتی کشور در این خصوص به صورت روزانه و مستمر 
برابر ضوابط و مقررات  یا واحدهای متخلف  در حال رصد بوده و 

برخورد خواهد شد.

امکان تولید ۸۰ هزار کارت
 سوخت در روز

تجهیزات  گفت:  سوخت  هوشمند  سامانه  مدیر  اقتصاد-  بخش 
تولید کارت سوخت در حال به روزرسانی است.

کارت  تولید  افزایش  از  تلویزیونی  گفت وگویی  در  صادقی  محمد 
از  نفر  هزار   ۱۵ تا   ۱۲ بین  روزانه  گفت:  و  داد  خبر  سوخت 

هموطنانمان متقاضی ثبت نام و دریافت کارت سوخت هستند.  
وی افزود: سال گذشته بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار درخواست 
ثبت  به  در سامانه هوشمند سوخت  کارت سوخت  دریافت  برای 
رسید که تعداد کارت های تولید شده بیش از ثبت نام بوده یعنی 
باید گفت که سال ۱۴۰۲ حدود ۴ میلیون کارت سوخت تولید شده 
است. صادقی با بیان اینکه از ابتدای امسال ۱۰۵ هزار درخواست 
بابت دریافت کارت سوخت ثبت شده که همه این آمار در روند 
تولید قرار گرفته است، اظهار کرد: هم اکنون حدود ۳۱ میلیون 
کارت سوخت فعال در کشور وجود دارد و هیچ گونه مشکلی در 

تولید کارت سوخت وجود ندارد.
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بخش اقتصاد- این گزارش به دنبال آن است تا با بررسی وضعیت کلان اقتصاد و 
عوامل موثر بر بازارها، دورنمایی کلی از آینده بازارها و تغییرات قیمتی در هرکدام 
را ارائه دهد تا در نهایت بتوان با اطلاعات ارائه شده بهترین گزینه سرمایه گذاری را 
انتخاب کرد. بانک مرکزی از ابتدای سال ۱۴۰۲ با اتخاذ سیاست  های پولی انقباضی، 
تا حدودی در کنترل نرخ سود در بازار بین بانکی موفق عمل کرده است به طوری که 
نرخ سود در بازار بین بانکی از ۲۳.۳۶  درصد در ابتدای سال ۱۴۰۲ به ۲۳.۶۲  درصد 

در هفته سوم اسفندماه سال جاری رسیده است.
به گزارش دنیای اقتصاد، هر چند که طی سال جاری نرخ بازار بین بانکی افت و 
خیزهای متعددی را تجربه کرده است، اما با بررسی روند نرخ بازار بین بانکی به نظر 
می رسد بانک مرکزی در سال پیش رو نیز سیاست  های انقباضی و هدف  گذاری نرخ 
رشد ۲۳ درصدی نقدینگی با دامنه مثبت و منفی ۲ درصد را تا جایی ادامه دهد که 

دالان نرخ سود از ۲۴ درصد گذر نکند. البته توجه به این نکته نیز 
ضروری است که عبور نرخ سود سپرده های سرمایه گذاری به صورت 
غیررسمی از نرخ مصوب بانک مرکزی طی ۱۰ ماه نخست سال جاری 
و همچنین انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری با نرخ ۳۰ درصد در 
بهمن ماه سال ۱۴۰۲، منجر به ایجاد روند صعودی در نرخ سود موثر 

تامین مالی شرکت ها از طریق بازار سرمایه شده است.
طی سال جاری بانک مرکزی با هدف تثبیت اقتصاد و کاهش نرخ رشد 
نقدینگی و پایه پولی جهت مهار تورم، اقدام به تشدید سیاست های 

کنترلی رشد ترازنامه بانک ها کرد. همچنین افزایش میزان تسهیلات دهی تکلیفی 
بانک ها پیامدهای متعددی به دنبال داشت. این موضوع در درجه اول منجر به کاهش 
دسترسی بنگاه های اقتصادی به منابع بانکی شد و در شرایطی که اوراق گام نیز مانند 
سال گذشته کارآیی و نقدشوندگی لازم را نداشت، بنگاه های اقتصادی برای تامین 
مالی به سمت بازار سرمایه و انتشار اوراق بدهی هدایت شدند که این امر منجر به 
افزایش تقاضا برای انتشار اوراق بدهی توسط شرکت های تامین سرمایه و افزایش 

چشمگیر نرخ تامین مالی در این بازار نیز شد.
در چنین شرایطی بانک مرکزی در اقدامی غیرمنتظره در بهمن ماه سال جاری از 
انتشار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان گواهی سپرده خاص با نرخ سود علی الحساب بانکی 
۳۰ درصد سالانه و با پرداخت سود ماهانه با هدف تامین سرمایه در گردش بنگاه های 
تولیدی مولد و کارآمد توسط شبکه بانکی خبر داد که با استقبال متقاضیان همراه 
شد و تا قبل از به پایان رسیدن مهلت مقرر تمامی گواهی های منتشره خریداری شد. 
بررسی های بیشتر نشان دهنده آن است که اجرای سیاست انتشار گواهی سپرده 
خاص توسط بانک مرکزی عمدتا موجب انتقال وجوه از سپرده های سرمایه گذاری 
جدید  نقدینگی  عملا  و  شده  خاص  سرمایه گذاری  سپرده  گواهی  به  بلندمدت 

قابل توجهی به بانک ها منتقل نشده است.
با توجه به نسبت نامساعد هزینه سود سپرده ها به درآمدتسهیلات اعطایی در کل 
شبکه بانکی، بسیاری از تحلیلگران معتقدند که نرخ تامین مالی اسمی ۳۰  درصد 
برای بسیاری از تولیدکنندگان فاقد جذابیت است و عدم تخصیص بهینه وجوه جذب 
شده در قالب گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص توسط بانک ها منجر به اعمال فشار 
به شبکه بانکی در سال آتی جهت پرداخت سود علی الحساب به سرمایه گذاران 
خواهد شد. در چنین شرایطی بانک ها به منظور ایفای تعهدات خود در قبال صاحبان 
سپرده های  جذب  یا  برداشت  اضافه  به  ناگزیر  سرمایه گذاری،  سپرده  گواهی های 
سرمایه گذاری با سود بالاتر خواهند شد که پیامد این موضوع نیز چیزی جز افزایش 

اضافه برداشت و افزایش سطح تورم در اقتصاد کشور نیست.
علاوه بر این، یکی دیگر از پیامدهای جانبی انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص، 
خروج قابل توجه نقدینگی از صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت و همچنین 
ارتقای سود انتظاری سرمایه گذاران از این صندوق ها بوده است که علاوه بر ایجاد 
چالش نقدینگی به منظور تامین مالی بنگاه های اقتصادی از طریق بازار سرمایه، منجر 

به افزایش چشمگیر نرخ تامین مالی در این بازار نیز شده است.
به طور کلی انتظار می رود، سیاست جدید بانک مرکزی مبنی بر انتشار گواهی سپرده 
سرمایه گذاری خاص، مانند یک شمشیر دولبه عمل کند به گونه ای که همزمان با 
تامین سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی، به دلیل وجود سود علی الحساب ۳۰ 
درصدی با مقاطع پرداخت ماهانه، احتمال مواجهه بانک ها با چالش جدی نقدینگی 

را نیز افزایش دهد.
به منظور بررسی تغییرات احتمالی نرخ سود در آینده، برخی از مهم ترین مولفه های 

تاثیرگذار در این خصوص به شرح زیر مورد بررسی قرار می گیرد:
نرخ رشد تسهیلات دهی

به طور کلی آمارهای منتشره برای ۱۱ ماه منتهی به بهمن سال جاری توسط بانک 
مرکزی نشان دهنده افزایش میزان تسهیلات دهی به بخش های مختلف اقتصادی 
نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته است. هر چند که سهم تسهیلات سرمایه 
در گردش از کل تسهیلات شبکه بانکی تغییر چندانی نداشته و هم چنان سهم حدود 
۶۱ درصدی را از کل تسهیلات شبکه بانکی به خود اختصاص می دهد؛ اما سهم 
خانوارها )مصرف کننده نهایی( به عنوان جامعه هدف تسهیلات تکلیفی نسبت به سال 
گذشته با افزایش نسبی همراه بوده است؛ به طوری که طبق گزارش بانک مرکزی 
در خصوص هدف تسهیلات پرداختی طی ۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۲، جمعا حدود 
۱۸۰  هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن 

پرداخت شده است.
بررسی روند نرخ رشد نقدینگی نیز حاکی از تقویت نسبی سیاست های انقباضی بانک 

مرکزی است. به طوری که طبق اعلام بانک مرکزی نرخ رشد نقدینگی از ۳۴.۱  درصد 
در دی ماه سال ۱۴۰۱ به حدود ۲۵.۲  درصد در دی ماه سال جاری کاهش یافته است 
و انتظار می رود برای سال ۱۴۰۳ با اجرای دقیق برنامه کنترل تورم، هدف دستیابی 
بانک مرکزی به نرخ رشد نقدینگی ۲۳  درصد با دامنه مثبت و منفی ۲  درصد دور 
از دسترس نباشد. علاوه بر این، نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان فروردین امسال 
حدود ۴۵  درصد بوده به ۳۱.۷  درصد در دی ماه رسیده و انتظار می رود همچنان در 

مسیر کاهشی قرار داشته باشد.
بررسی روند بازارهای موازی

بازار سرمایه: تغییرات در بازار سرمایه عمدتا متاثر از انتظارات تورمی توام با نگاهی به 
چشم انداز ریسک سیستماتیک است. از اردیبهشت ماه سال جاری با افزایش وضعیت 
بازار  از  بازار سرمایه و تداوم خروج نقدینگی  نااطمینانی در بین اهالی  ناامیدی و 

سرمایه، این بازار به یک رکود عمیق و نسبتا طولانی مدت فرو رفته است. هر چند 
گاهی با اخباری نظیر نرخ خوراک پتروشیمی ها، تجدید ارزیابی دارایی ها و... تغییرات 
موقتی و هیجانی در روند بازار سرمایه شکل می گیرد، اما بررسی های عمیق تر حاکی از 
ادامه روند رکودی بازار سرمایه است. به طور کلی سیاست های انقباضی بانک مرکزی، 
تثبیت نرخ دلار در کانال ۵۰ هزار تومان برای مدت زمان نسبتا طولانی، تثبیت نسبی 
نرخ های جهانی کامودیتی ها، انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی و... را می توان از جمله 
دلایل استمرار روند رکودی بازار سرمایه دانست. به طوری که با وجود ارزنده بودن 
بخش بزرگی از بازار سرمایه همچنان این بازار گزینه منتخب سرمایه گذاران جهت 
سرمایه گذاری نیست. روند ورود و خروج پول حقیقی ها از صندوق های درآمد ثابت به 
عنوان یکی از مهم ترین متغیرهای تعیین کننده شرایط رونق و رکود بازار سرمایه مورد 
استناد قرار می گیرد. افزایش موج خروج پول از صندوق های درآمد ثابت طی سال 
اخیر از یک طرف و رشد ناچیز شاخص کل تنها به میزان حدود ۱۰  درصد از طرف 
دیگر، نشان دهنده این است که پول خارج شده از صندوق های درآمد ثابت احتمالا 

به بازار یا بازارهای موازی دیگری وارد شده است.
بررسی های صورت گرفته نیز حاکی از آن است که با توجه به عدم رشد قابل توجه در 
سایر بازارهای مالی نیز این احتمال وجود دارد که پول خارج شده از صندوق ها در 
بازار مالی معینی تجمیع پیدا نکرده باشد یا به عبارت دیگر نقدینگی خارج شده از 

صندوق ها در کلیه بازارهای موازی به طور نسبتا یکنواختی توزیع شده باشد.
بازار طلا: با توجه به کاهش نرخ بهره فدرال رزرو و افزایش تنش های ژئوپلیتیکی از 
جمله بحران های موجود در خاورمیانه و جنگ اوکراین، جذابیت طلا به عنوان یک 
سرمایه گذاری امن بیشتر شده است. قیمت طلا در چند ماه گذشته روند صعودی 

داشته به طوری که به بالای ۲ هزار دلار در هر اونس رسیده است.
علاوه بر این، افزایش ذخایر طلا توسط بانک های مرکزی از جمله بانک مرکزی چین 
در روزهای اخیر و تشدید تنش های سیاسی، چشم انداز صعود قیمت طلا و رسیدن 

آن به سطح ۲۵۰۰ دلار در هر اونس را بیش از پیش تقویت کرده است.
بازار ارزهای خارجی: بررسی روند نرخ ارز در ماه های اخیر حاکی از وجود نوساناتی 
اندک در کانال ۵۰ هزار تومان است. افزایش تقاضا در بازار غیررسمی در روزهای 
نزدیک به پایان سال منجر به افزایش مقطعی نرخ دلار تا ۶۱ هزار تومان شد. اما انتظار 
می رود مانند سال گذشته با اقدامات بانک مرکزی، نرخ ارز در روزهای آغازین سال 

جدید روندی نزولی پیدا کند.
تحلیلگران بر این باورند که دلار در کانال ۵۰  هزار تومان کف سازی کرده و تغییر 
کانال مجدد نیازمند افزایش یک نیروی قدرتمند افزایشی یا کاهشی در بازار است. 
در نهایت با توجه به روند اخیر نرخ شاخص ارزی به نظر می رسد چشم انداز کوتاه 
مدت دلار در محدوده ۵۰ تا۶۰ هزار تومان باشد، اما با توجه به همبستگی نرخ ارز 
با نرخ تورم داخلی و همچنین در نظر گرفتن این نکته که رشد قیمتی نرخ ارز 
کمتر از نرخ تورم سال جاری بوده است، انتظارات تورمی در این حوزه کماکان وجود 
دارد. بازارکریپتو: تحلیلگران بازار ارزهای دیجیتال با نگاهی به شرایط اقتصاد کلان و 
سیاست های احتمالی فدرال رزرو، عقیده دارند که ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۴ به 
مراتب عملکرد بهتری از دارایی های سنتی خواهند داشت. تصویب eTF بیت کوین 
در ابتدای سال ۲۰۲۴ توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )SeC(، راه را 
برای سرمایه گذاری غیرمستقیم در بیت کوین فراهم کرد تا شرایط سرمایه گذاری در 
بیت کوین بدون نیاز به خرید مستقیم یا نگرانی در مورد نگهداری آن، فراهم شود. 
علاوه بر این، بازار کریپتو با چشم انداز هاوینگ بیت کوین در ماه آوریل نیز روبه رو 
است که از لحاظ تاریخی رویداد مثبتی برای ارزهای دیجیتال به شمار می رود. هر 
دو عامل ذکر شده در بالا موجب تقویت بازار ارزهای دیجیتال به ویژه در ماه های 
اخیر شده است به طوری که ارزش بازار جهانی بیت کوین به عنوان پرچم دار ارزهای 
دیجیتال به ۱.۴۱ تریلیون دلار و ارزش کل بازار جهانی ارزهای دیجیتال با رشد حدود 
۱۷۵ درصدی نسبت به سال گذشته به ۲.۸۶ تریلیون دلار رسیده است. پیش بینی 
می شود در صورت اصلاح و تثبیت نسبی قیمت بیت کوین در روزهای آتی، رشد 

قیمتی آلت کوین ها در ماه های پیش رو به تدریج آغاز شود.
بررسی های منابع مختلف از کاربران فعال در پلتفرم های معاملاتی ارز دیجیتال و 
همین طور آدرس های بلاک چینی، نشان می دهد در سال ۲۰۲۳، حدود۴۲۰ میلیون 
نفر برابر با ۵.۳۲  درصد از جمعیت جهان جزو کاربران فضای ارزهای دیجیتال بوده اند. 
بر اساس این آمار، نرخ رشد تعداد کاربران فضای ارزهای دیجیتال جهان از سال 

۲۰۱۶ تا پایان سال ۲۰۲۲ میلادی، ۸۴۰۰  درصد برآورد می شود.
به گزارش مجموعه ارز دیجیتال، منتشره در آبان ۱۴۰۲، طبق آمارهای ارائه شده 
توسط مجموعه »Triple-a«، امارات، ویتنام، عربستان، سنگاپور و ایران ۵ کشور 
برتر از نظر سهم جمعیت مالک ارز دیجیتال در جهان هستند؛ یعنی درصد بیشتری از 
جمعیت مردم این ۵ کشور در مقایسه با سایر کشورها، ارز دیجیتال در اختیار دارند. 
طبق برآوردهای موسسه یادشده، ۱۳.۴ درصد از مردم ایران مالک ارزهای دیجیتال 
هستند و ایران از این حیث در رتبه پنجم جهان قرار دارد. باید درنظر داشت که 
بخشی از آمارهای مجموعه Triple-a طی یک تا دو سال گذشته جمع آوری 
شده است و تخمین های جدیدتر نرخ های بالاتری را در این زمینه پیش بینی می کند. 
ازهمین رو، ادعا می شود که ایران بعد از امارات، دومین کشور جهان از نظر نرخ 

مالکیت ارزهای دیجیتال میان جمعیت محسوب می شود.
بررسی های انجام شده در خصوص ارزش معاملات روزانه ۱۰ صرافی ارز دیجیتال برتر 
کشور )از نظر حجم معاملات( نشان می دهد در نیمه ابتدایی سال ۲۰۲۳ میلادی به 
طور متوسط روزانه حدود ۱۵۲۴ میلیارد تومان، معادل ۳۱ میلیون دلار، در ۱۰ پلتفرم 
منتخب ایران معامله انجام شده است؛ بنابراین اگرچه آمار رسمی در مورد حجم بازار 
کریپتوکارنسی تحت مالکیت کاربران ایرانی در دسترس نیست، اما به نظر می رسد 
حجم دارایی های موجود در این بازار مبلغ قابل توجهی را به خود اختصاص داده باشد.
بازار مسکن: به طور کلی بازارهای مالی و سرمایه ای در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ 
بازدهی بالایی ثبت نکرده اند، اما در این میان بازدهی مسکن بیشتر از سایر بازارها 
بوده است. زیرا به طور معمول هر زمان، شرایط اقتصادی و سیاسی کشور وضعیتی 
شبیه برزخ پیدا کند- به این معنا که به صورت اطمینان بخشی پیش بینی مثبت یا 
منفی برای بازدهی بازارها میسر نباشد- در این حالت، سرمایه گذاری در بازارهایی 
مسکن  در  سرمایه گذاری  اما  می شود،  تلقی  »پرریسک«  مسکوکات،  و  ارز  مانند 
سرمایه گذاری امن تری محسوب می شود، زیرا از نگاه اکثر افراد در بلندمدت، در 

نهایت این بازار با افزایش ارزش روبه رو خواهد شد.
همین موضوع در ماه های اخیر، موجب شده است که به رغم حاکمیت شرایط رکودی 
در بازار مسکن، این بازار بازدهی قابل قبولی را به خود اختصاص دهد. به طور کلی 
مسیر پیش روی بازار مسکن به خصوص در کوتاه مدت عمدتا متاثر از »بالابودن 
قیمت تمام شده« است. بررسی ها نشان می دهد، به دلیل افزایش سطح عمومی قیمت 
مسکن، حتی در صورت افزایش نرخ دلار به عنوان دماسنج بازار مسکن، شرایط رکود 
تورمی بازار مسکن همچنان ادامه یابد؛ بنابراین انتظار می رود مانند سال جاری، در 

سال پیشرو نیز بازار مسکن شاهد جهش های قیمتی معناداری نباشد.
بررسی نرخ بهره کشورهای همسایه

بانک مرکزی ترکیه به منظور مهار تورم لجام گسیخته کشور خود مدتی است که به 
سیاست های پولی انقباضی روی آورده است به طوری که در روزهای اخیر با رسیدن 
سطح تورم اقتصاد این کشور به ۶۵ درصد، بانک مرکزی ترکیه نرخ 
بهره خود را برای چندمین بار متوالی افزایش داد و به ۴۵ درصد رساند. 
بانک مرکزی ترکیه معتقد است سطح فعلی انقباض پولی به میزان 
قابل توجهی نزدیک به سطح موردنیاز برای کاهش تورم است. بر این 
اساس، سرعت انقباض پولی کاهش می یابد و چرخه انقباض در مدت 

زمان کوتاهی تکمیل می شود.
از  بیش  تاکنون،  اوکراین  جنگ  آغاز  زمان  از  نیز  روسیه  ملی  پول 
۲۵ درصد از ارزش خود در برابر دلار آمریکا را از دست داده است. طی 
سال ۲۰۲۳، بانک مرکزی روسیه، نرخ بهره بانکی را از ۷.۵ درصد در ابتدای سال، به 
۱۶ درصد در دسامبر سال ۲۰۲۳ افزایش داد. این بانک در ۱۶ فوریه سال ۲۰۲۴ اعلام 
کرد که تصمیم دارد تا مدتی نرخ بهره را در ۱۶ درصد نگه دارد. این بانک در بیانیه ای 
اعلام کرد که فشارهای تورمی فعلی به میزان قابل توجهی افزایش یافته و به سطحی 

بالاتر از انتظارات این تنظیم کننده مقررات بانکی رسیده است.
بر اساس این بیانیه، سرعت افزایش تقاضای داخلی در روسیه به طور فزاینده ای از 
توانایی اقتصاد این کشور برای تولید کالا و ارائه خدمات فراتر رفته است. بر اساس 
آخرین بیانیه بانک مرکزی روسیه پارامترهای میان مدت و به روزشده سیاست های 
مالی، کاهش کندتر از حد انتظار در محرک های مالی در سال های آینده را فرض 
می کند. بنابراین، لازم است سیاست پولی بیشتری برای محدود کردن انحراف رو به 
بالای تورم از هدف و بازگرداندن آن به ۴ درصد در سال ۲۰۲۴ تشدید شود. بر اساس 
پیش بینی های صورت گرفته و با توجه به موضع سیاست پولی فعلی، بانک مرکزی 
مصمم است که تورم سالانه روسیه را کاهش داده و به ۴.۰ تا ۴.۵ درصد در سال 

۲۰۲۴ برساند و پس از آن نیز تورم را در حدود ۴ درصد تثبیت کند.
پیش بینی نرخ بهره در بلندمدت متاثر از متغیرهای زیادی است. به طور کلی با 
افزایش تنش های سیاسی، انتظار می رود اقتصاد دنیا شاهد افزایش قیمت نفت و سایر 
حامل های انرژی باشد. به طور کلی چشم انداز اقتصادی دنیا تا حد زیادی به صورت 
تورمی و رکودی است و همین موضوع موجب می شود که دولت ها به منظورکاهش 
تورم اتخاذ سیاست های انقباضی از جمله افزایش نرخ بهره را در دستور کار قرار دهند.
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری با اتخاذ سیاست های پولی انقباضی، تا حدودی 
در کنترل نرخ سود در بازار بین بانکی موفق عمل کرده به طوری که نرخ سود در 
بازار بین بانکی از ۲۳.۳۶ درصد در ابتدای سال ۱۴۰۲ به ۲۳.۶۲ درصد در هفته سوم 
اسفندماه سال جاری رسیده است. بررسی روند نرخ بازار بین بانکی در سال جاری 
نشان می دهد که احتمالا بانک مرکزی سیاست های انقباضی و هدف گذاری رشد ۲۳ 
درصدی نقدینگی با دامنه نوسان مثبت و منفی ۲ درصد را در سال پیش رو نیز تا 

جایی ادامه دهد که دالان نرخ سود از ۲۴ درصد گذر نکند.
البته توجه به این نکته نیز ضروری است که با اجرای سیاست انتشار گواهی سپرده 
خاص با نرخ سود علی الحساب۳۰ درصد توسط بانک مرکزی و با توجه به نسبت 
بانکی،  شبکه  کل  در  اعطایی  تسهیلات  درآمد  به  سپرده ها  سود  هزینه  نامساعد 
احتمال قرارگیری بانک ها در تنگنای نقدینگی جهت بازپرداخت سود علی الحساب 
گواهی های سپرده سرمایه گذاری افزایش یافته که این امر ممکن است منجر به اضافه 

برداشت و افزایش سطح تورم در اقتصاد کشور شود.
سپرده  گواهی  انتشار  سیاست  دلیل  به  پول  بازار  در  سود  نرخ  افزایش  بر  علاوه 
نیز احتمال  بازارهای موازی  انداز سایر  بانک مرکزی، چشم  سرمایه گذاری توسط 
افزایش نرخ سود در سال های آتی را افزایش می دهد. در حال حاضر به دلیل افزایش 
تنش های ژئوپلیتیکی، نرخ اونس جهانی با افزایش قابل توجهی مواجه شده است. 
همچنین بر اساس تحلیل های صورت گرفته رشد قیمت رمز ارزها در سال پیش رو 
نیز یکی دیگر از سناریوهای محتمل است. علاوه بر این تثبیت نرخ دلار و به دنبال آن 
رکود حاکم در بازار مسکن در ماه های اخیر، تا حدودی چشم انداز صعودی بازارهای 
مذکور را تقویت می کند، زیرا بر اساس روند تاریخی بازدهی بازارهای ارز و مسکن، 

عمدتا جهش های قیمتی پس از دوره های رکودی بلندمدت رخ می دهد.
کلان  پارامترهای  پیش بینی  در  اثرگذار  متغیرهای  احتمالی  تغییرات  به  توجه  با 
اقتصادی نظیر نرخ بهره، برنامه ریزی مالی و سرمایه گذاری با چالش های متعددی 
همراه خواهد بود. علاوه بر این، با توجه به اینکه یکی از معضلات مدیریت منابع 
مالی به خصوص مدیریت بلندمدت آن، فقدان وجود ابزارهای پوشش ریسک نرخ 
بهره متناسب با ساختار بازارهای مالی ایران است؛ جای خالی ابزارهای مالی پوشش 
ریسک نرخ بهره بیش از پیش در فضای اقتصادی کشور احساس می شود؛ بنابراین 
انتظار می رود که طراحی و ایجاد ابزارهای مالی مذکور با جدیت بیشتری در دستور 

کار نهادهای بازارهای مالی اعم از بازار پول و سرمایه کشور قرار گیرد.

آگهی مزایده اموال منقول )اتومبیل( 
دستگاه  یک  ششدانگ   ،۱۴۰۲۰۰۶۱۱ کلاسه های  اجرایی  پرونده  موجب  به 
خودروی پژو TU ۳۲۰۶ به شماره انتظامی ۴9۲ ن ۳۲ سری پلاک ایران ۴۶ 
مدل ۱۳9۷ به رنگ سفید به شماره موتور ۳۱۱۴9 شماره شاسی ۵۵۳۲۷۲ 
متعلق به خانم مریم برزگر مبارکی که توسط ضابطین محترم نیروی انتظامی 
وضعیت  آخرین  و  است  گردیده  توقیف  ملوان  پارکینگ  بندرانزلی  محل  در 

خودرو به شرح زیر می باشد:
اتاق سالم و درب صندوق عقب رنگ پریدگی جزئی دارد فلاپ جلو  وضعیت 
شکستگی دارد شیشه جلو شکستگی دارد سقف خودرو خوردگی و رنگ پریدگی 
با وضعیت مطلوب  دارای ۴ حلقه لاستیک  دارد خودرو  ابعاد ۲*۲ سانت  به 
است،  بوده  مطلوب  صندلی  روکش  و  باند  و  ضبط  دارای  همچنین  می باشد 
خودرو فاقد خلافی و دارای بیمه نامه تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ می باشد در بررسی 
از وضعیت چگونگی کارکرد موتور وسیله نقلیه قابلیت روشن شدن نداشته است، 
خودروی مذکور که در قبال طلب آقای علی احمدی پور شهرستانی موضوع 
دفترخانه  تنظیمی   ۱۴۰۰/۰۸/۱۴ مورخه   ۳۱۷۷۸۶ شماره  اقساطی  قبوض 
اسناد رسمی شماره ۳ شهر رشت استان گیلان به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

تقویم گردیده است و به موجب نامه اجرای ثبت رشت بازداشت گردیده و جهت 
ادامه عملیات اجرائی به اجرای ثبت انزلی نیابت ارسال گردید و به دلیل عدم 
پرداخت بدهی از سوی مدیون ششدانگ خودروی فوق الذکر به موجب نظریه 
رسمی  کارشناس   ۱۴۰۲/۱۱/۰۷ مورخه   ۱۴۰۲۰۵۰۱۸۵9۳۰۰۲۸۳۸ شماره 
دادگستری به مبلغ ۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عبارت اند از سه میلیارد و پانصد 
ششدانگ  مزایده  طریق  از  و  یافته  قطعیت  آن  بهای  و  ارزیابی  ریال  میلیون 
خودرو در روز یک شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰9 از ساعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر در 
محل توقف خودرو واقع در محل بندرانزلی - پارکینگ ملوان به فروش می رسد. 
از  عبارت اند  ریال   ۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ  از  مزبور  خودرو  ششدانگ  مزایده 
نقداً  پیشنهادی  مبلغ  بالاترین  به  و  ریال شروع  میلیون  پانصد  و  میلیارد  سه 
فروخته خواهد شد. طبق بند ۱9 اصلاحی ماده ۱۳۶ آئین نامه اجرا شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت )به سپرده ثبت به شماره ir 9۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵۲۰۱۳۲۰۷۵۳۶۰۷۱ نزد 
بانک مرکزی با شناسه واریز 9۳۴۱۰۸۵۵۲۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۰۲۳۱۵۵۰ و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده می باشد برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 

صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ واریزی اولیه قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به 
بیمه و تخلفات راهنمایی و رانندگی و غیره و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر 
و حق مزایده نقداً وصول می گردد، در ضمن مازاد خودرو برابر پرونده اجرایی 
کلاسه ۱۴۰۲۰۰۶۱۷ به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال تحت بازداشت می باشد. این 
ارسال آگهی در سایت آگهی های  و  فرایند مزایده  نهایی  تایید  از  آگهی پس 
سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار 

محلی است. 
تاریخ انتشار آگهی در سایت سازمان: روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲۵

تاریخ انتشار آگهی در روزنامه الکترونیک: روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲9
مسوول اجرای اسناد رسمی بندرانزلی  - عباس سجادی نیا
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پرسودترین بازارهای ۱۴۰۳ را بشناسید

با آغاز سال جدید، شاید بزرگ ترین سوال همه افراد
 این باشد که با سرمایه گذاری دارایی  های خود در چه 
بازاری می توانند بیشترین بازده ممکن را کسب کنند


